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PROGRAMA

Miércoles, 23 de junio de 2021
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08:00 - 08:45 h.
15:00 - 15:45 h.

08:45 - 09:30 h.
15:45-16:30 h.

09:30 - 09:45 h.
16:30 - 16:45 h.

09:45-10:30 h.
16:45-17:30 h.

10:30-11:15h.
17:30-18:15h.

11:15-11:30 h.
18:15-18:30 h.

11:30-12:15h.
18:30-19:15 h.

12:15-13:00 h.
19:15-20:00 h.

PRESENTACION JEAN MONNET. MARCO JURIDICO. UNION EUROPEA. REGLAS
BRASILIA. AMERICA. COLOMBIA

Dra. Dfia. Diana Ramirez Carvajal
Profesora Titular e Investigadora de Derecho Procesal
Universidad de Medellin (Colombia)

EL DERECHO DE ACCESO A LA JUSTICIA EN LOS TEXTOS LEGALES
FUNDAMENTALES
Dr. D. Arturo Alvarez Alarcén

Catedratico de Derecho Procesal
Universidad de Cédiz (Espafia)

PAUSA

PROBLEMAS EN EL ACCESO A LA JUSTICIA DE LOS MAS VULNERABLES

D. William Yeffer Vivas
Personero de Medellin y presidente de la asociacién de personerias de Antioquia
Personeria de Medellin (Colombia)

EL RETO DE LA JUSTICIA ALGORITMICA

Dra. DAa. Isabel Maria Villar Fuentes
Profesora Contratada Doctora de Derecho Procesal
Universidad de Cédiz (Espafia)

PAUSA

EL EJERCICIO DEL DERECHO DE DEFENSA DE LAS PERSONAS VULNERABLES

Dr. D. Pablo Garcia Molina
Profesor Sustituto Interino de Derecho Procesal
Universidad de Cédiz (Espafia)

LA TUTELA EXTRAJUDICIAL DE LAS PERSONAS EN CONDICION DE
VULNERABILIDAD
D. José Caro Catalan

Investigador predoctoral UCA-FPU
Universidad de Cédiz (Espafia)



Jueves, 24 de junio de 2021

@ 08:00- 08:45 h. LOS DERECHOS DE LAS ViCTIMAS EN LA UE: PLAN ESTRATEGICO 2020-2025

——

== 15:00 - 15:45 h.
Dra. DAa. Leticia Fontestad Portalés
Profesora Titular de Derecho Procesal

Universidad de Méalaga (Esparia)

08:45 - 09:30 h. MASC FORTALECIENDO EL ACCESO A LA JUSTICIA DE LAS PERSONAS
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15:45-16:30 h. VULNERABLES DE MEDELLIN

Dfa. Alexandra Virviescas Castro
Subsecretaria de Derechos Humanos
Secretaria de Inclusién Social, Familia y DDHH - Alcaldia de Medellin (Colombia)

09:30 - 09:45 h. PAUSA
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16:30 - 16:45 h.

09:45 - 10:30 h. LAS VICTIMAS EN EL MARCO DE LA JUSTICIA TRANSICIONAL EN COLOMBIA
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16:45-17:30 h.
DfAa. Mdénica Maria Bustamante Rua
Codirectora del proyecto de acceso a la justicia de personas vulnerables
Personeria de Medellin (Colombia)

10:30-11:15 h. LAS VICTIMAS EN COLOMBIA
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17:30-18:15 h.
D. David Alejandro Londofio Ramirez
Docente de Tiempo Completo - Facultad de Derecho
Universidad Catdlica de Oriente (Colombia)

11:15-11:30 h. PAUSA
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18:15-18:30 h.

11:30-12:15 h. EL EJERCICIO DE LA CAPACIDAD JURIDICA DE LAS PERSONAS CON

lnjl l

18:30-19:15 h. DISCAPACIDAD
Dra. Diia. Yolanda de Lucchi Lépez-Tapia

Profesora Titular de Derecho Procesal
Universidad de Méalaga (Esparia)

12:15-13:00 h. LA DISCAPACIDAD COMO CONDICION DE VULNERABILIDAD. IMPACTOS EN EL
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19:15 - 20:00 h. ORDENAMIENTO JURIDICO COLOMBIANO

Dna. Beatriz Elena Arcila Salazar
Decana de la Facultad de Derecho
Universidad Catdlica de Oriente (Colombia)



Viernes, 25 de junio de 2021
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08:00 - 08:45 h.
15:00 - 15:45 h.

08:45-09:30 h.
15:45-16:30 h.

09:30 - 09:45 h.
16:30 - 16:45 h.

09:45 -10:30 h.
17:00-17:30 h.

10:30-11:15h.
17:30-18:15 h.

11:15-11:30 h.
18:15-18:30 h.

11:30-12:15h.
18:30-19:15 h.

12:15-13:00 h.
19:15-20:00 h.

13:00-13:15 h.
20:00 - 20:15 h.

VULNERABILIDAD Y MENORES EN PROCESOS POR DELITOS SEXUALES

Dra. Diia. Ana Maria Rodriguez Tirado
Profesora Titular de Derecho Procesal
Universidad de Cédiz (Espafia)

POBREZA, ACCESO A LA JUSTICIA Y EL ROL DE LAS FACULTADES DE DERECHO

D. Juan Manuel Gonzélez Arbeléez
Director del Consultorio Juridico
Universidad Catdlica de Oriente (Colombia)

PAUSA

EL ACCESO A LA JUSTICIA DE LAS PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD

Dr. D. Pablo Garcia Molina
Profesor Sustituto Interino de Derecho Procesal
Universidad de Cédiz (Espafia)

PERSONAS PRIVADAS DE LA LIBERTAD EN COLOMBIA Y LATINOAMERICA

D. Mario Andrés Vasquez Arredondo
Clinica Juridica de Derecho Penitenciario
Universidad Catdlica de Oriente (Colombia)

PAUSA

CONDICION DE VULNERABILIDAD A PARTIR DEL GENERO

Diia. Luisa Alejandra Saldarriaga Quintero
Clinica Juridica sobre el Derecho de Género
Universidad Catdlica de Oriente (Colombia)

LA PROTECCION DE LA MUJER EN EL PROCESO PENAL ESPANOL

Dra. DAa. Maria Inmaculada Séanchez Barrios
Profesora Titular de Derecho Procesal
Universidad de Salamanca (Esparia)

CONCLUSION

Dra. Dfia. Diana Ramirez Carvajal
Profesora Titular e Investigadora de Derecho Procesal
Universidad de Medellin (Colombia)



